SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE: (048) 3721-8317 – FAX: (048) 3721-9212
E-MAIL: direcao.ddp@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 1155/2022/DDP, 13 DE OUTUBRO DE 2022

A DIRETORA  DO  DEPARTAMENTO  DE  DESENVOLVIMENTO  DE
PESSOAS,  DA  UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA  CATARINA,  no  uso  de  suas
atribuições  estatutárias  e  regimentais,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo nº  o
23080.058306/2022-21,

R E S O L V E:

CONCEDER a ANDERSON WILFRIED DORNBUSCH, SIAPE 1345100, ocupante do cargo
de ADMINISTRADOR, com lotação no DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES /DPL/PROAD,
90 dias de LICENÇA CAPACITAÇÃO, no período de 31/10/2023 a 28/01/2023, perfazendo 400
horas, referente ao interstício completado em 17/11/2021 de acordo com o art.  87 da Lei  n°
8.112/90, com redação dada pela Lei 9.527, de 10/12/97.

CARLA CERDOTE DA SILVA
Ve

rif
iq

ue
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
em

 h
tt

p:
//

va
lid

ac
ao

.e
ge

st
ao

.u
fs

c.
br

 in
fo

rm
an

do
 o

 p
ro

ce
ss

o
23

08
0.

05
83

06
/2

02
2-

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
EK

E3
AP

8D
.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 C
ar

la
 C

er
do

te
 d

a
Si

lv
a

.